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Halveti-Uşşakıyye tarikatının 
Abdullah Salahi Efendi'ye 

(ö. 1197/ 1 783) 
nisbet edilen bir kolu 
(bk. SAlAHi EFENDi). 
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(1829-1883) 

Haydarabad Nizamlığı 'mn 
başvezirlerinden. 
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2 Ocak 1829'da Haydarabad'da (Dekken) 
doğdu. Asıl adı Mlr Türab Ali' dir. Şücaüd
devle, MuhtarülmOlk gibi unvaniarta ta
nınır. Behmenller'den itibaren Dekken si
yasetinde önemli rol oynayan, Adilşah'ller, 
Babürlüler ve Haydarabad Nizamlığı'nda 
idari görevlerde bulunan İran asıllı bir sey
yid ailesine mensuptur. Küçük yaşta iken 
babası vefat ettiği için Haydarabad nazı
rı olan amcası Newab Siracülmülk tarafın
dan yetiştirHdL Arapça, Farsça ve İngilizce 
öğrendi. 1848'de vergi tahsildan olarak 
devlet hizmetine girdi. 18S3'te amcasının 
vefatı üzerine onun yerine devlet nazırlı
ğına (başvezir) getirildi. Ertesi yıl Arapça, 
Farsça, Urduca Maratha ve İngilizce eği
tim veren Darülulüm'u kurdu. Büyük Hint 
ayaklanmasına kadar ( 18 5 7) idari reform
larla uğraştı. Bu ayaklanma sırasında ya
şanan belirsizlikler HaydarabM Nizarnı Na
sırüddevle'nin ölümüyle iyice derinleşti. İn
gilizler bu dönemde kendilerine bağlı ka
larak Haydarabad'da güvenliği ve düzeni 
koruyan Salar Ceng'e destek verip onun 
görevden alınması için başlatılan girişim
leri engellediler. Salar Ceng 1869'da Nizarn 
Efdalüddevle'nin vefatı üzerine yerine ge
çen oğlu Mir Mahbüb Ali Han'ın henüz üç 
yaşında olması sebebiyle Emir-i Keblr Sa
hadır ile birlikte saltanat nilibi olarak ta
yin edildi. 1876'da İngiltere'yi ziyareti sı
rasında kraliçe Victoria tarafından kabul 
edildi. Oxford Üniversitesi tarafından ken
disine Diplôme de Competence en Langue 

(D. C. L.) unvanı ve Londra'nın hemşe
rilik payesi verildi. Emir-i Kebir Sahadır 
1877'de vefat edince yerine naibliğe Sa
lar Ceng'in üvey kardeşi Newab Vikarü
lumre getirildi. Vikarülumre'nin ölümünün 
ardından Salar Ceng bütün idari yetkileri 
eline aldı. 8 Şubat 1883'te kaleradan öldü. 
Yerine oğlu ll. Salar Ceng (Mir Laik Ali Han) 
geçti ve üç yıl süreyle görevde kaldı . To
runu lll. Salar Ceng de (Mir Yusuf Ali Han) 
1912'den itibaren bu görevi iki yıl müd
detle yürüttü ve sağlık sorunları sebebiy
le istifa etti. Aile bu görevi 1948 yılına ka
dar sürdürdü. 

Görevde bulunduğu otuz yıl içerisinde 
mali, hukuki, idari ve kültürel reformlar 
gerçekleştiren Salar Ceng modern Hindis
tan tarihinin en önemli devlet adamların
dan biridir. Kültür varlıkları ve İslami yaz
malara meraklı olan Salar Ceng'in ailesi 
döneminden kalma eserler, özellikle lll. 
Salar Ceng adına 19S1'de açılan çok zen
gin müzede (Salar Jung Museum) muha
faza edilmektedir. lll. Salar Ceng babasın

dan naklen, İngilizler'in 1857 olayları sıra
sında Osmanlı halifesinden Hint müslü
manlarının İngilizler' e kaşı savaşmaması
nı isteyen bir mektup temin ederek cami
lerde okuttuklarını , bu mektubun olayla
rın bastırılmasında büyük etkisi olduğunu 
söyler. 
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(bk. NAMAZ). 

SAlAT 

(bk. SALATÜ SELAM). 

SAIA T-ı ÜMMİYYE 
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Türk dini mfisikisinde 
sala formunun bir çeşidi. 
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Hz. Peygamber' e, aile fertlerine ve ya
kınlarına dua ifadelerinden ibaret olup 
mevlid merasimleri, tarikat zikirleri icra
sı, sakal-ı şerif ve hırka-i saadet ziyareti, 
teravih namazlarında her dört rek'attan 
sonra (ilahi okunmadığı zamanlarda) ol
mak üzere çeşitli dini törenlerde belirli 
beste ve güftesiyle toplu olarak okunan 
bir dini mOsiki formudur. Diğer salatar gi
bi Arapça olan salat-ı ümmiyye camilerde 
cumhur müezzinliği çerçevesinde icra edi
lir. Salat-ı ümmiyyenin metni şöyledir: "AI
lahümme salli ala seyyidina Muhamme
dini'n-nebiyyi'l-ümmiyyi ve ala alihive sah
bihi ve sellim." Bu salanın adının metin
de geçen "nebiyyi'l-ümmiyyi" ifadesindeki 
"ümml'' kelimesinden kaynaklanmış olma
sı muhtemeldir. 

Kimin tarafından tertip edildiği bilinme
yen salat-ı ümmiyyenin notasım güftesiy
le birlikte Nazari-Ameli Türk Musikisi 
acilı eserinde neşreden Mehmet Suphi Ez
gi, bu eserin Hatib Zakiri Hasan Efendi 
tarafından segah makamında ve semai 
usulüyle bestelendiğini kaydetmekteyse 
de bu görüş mOsiki çevrelerinde ilgi gör
memiştir. Pek çokları gibi Halil Can ve M. 
Ekrem Karadeniz de Buhürizade Musta
fa ltri Efendi tarafından segah maka
mında bestelenen salat-ı ümmiyyenin, 
aksak semai evferi, nlm evsat ve iki ak
sak semaiden oluşan kırk üç zamanlı, 
kendi içinde bir ritmik yapısının bulundu
ğunu ifade etmiştir. Salat-ı ümmiyye, Sü
leyman Çelebi'nin mevlidinin okunuşu sı
rasında bahirler arasında ve özellikle veta
det bahri sonunda Hz. Peygamber'in do
ğumu münasebetiyle ona hürmeten aya
ğa kalkıldığı sırada okunur. Ayrıca mi'rac 
bahrinin ortasındaki, "Ya ilahi hazretin
den hacetim 1 Budurur kim ola makbul 
ümmetim" beytiyle bu bahrin sonundaki, 
"Ümmetin olduğumuz devlet yeter 1 Hiz
metin kıldığımız izzet yeter" mısralarından 


